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75. Fra talrige Beboere af Øen F u r  om en Forundersøgelse til Anlæg af en 
Fiskerihavn paa Øen. (Indbragt den 13. Januar 1905 af Folketingsmanden for Viborg 
Amts 1ste Valgkreds. Carl Hemsen). ' , . 

Andragerne ønske, at Staten skal lade foretage Forundersøgelser til Anlæg af 
en Fiskerihavn paa Sydvestsiden af Fur, og tilbyde til Anlæg af en saadan at betale 
10,000 Kr., mod at Staten bekoster det øvrige fornødne. ; 

; Al1dragendet er stilet til Regering og Rigsdag. Fra Ministeriet foreligger der 
afslaaende Svar, der følger som Bilag. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Undersøgelse og Overvejelse af 
Ministeren for offentlige Ai.,l)ejder. \  

76. Fra Boelsmand P. Hansen af Tjufkær, Smidstrup Sogn pr. Børkop om 
Invalideunderstøttelse. (Indbragt den 13. Januar 1905 af Folketingsmanden for Vejle 
Amts lste Valgkreds Ousen). 

Andrageren, der er 83 Aar og under Kampen ved Frederiksstad i 1850 blev 
saaret under venstre Øje, har gentagne Gange i det sidste Aar forgæves søgt om 
Invalideunderstøttelse hos Invalidebestyrelsen og Finansministeriet. Under Henvisning 
til det af ham udfyldte Skema med Lægeerklæring, som beror hos Invalidebestyrelsen, 
anbefaler han sin Sag til Folketinget med Bemærkning om, at han har undladt at 
søge Alderdomsunderstøttelse, fordi det er hans Overbevisning, at han har Ret til 
Hjælp som Invalid. 

2 Bilag medfølge. , ' - 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Mn<msministerén.~ 

77. Fra Forbrugere af G,ødningslca17c i Skærbæk og Vium m. fl. Byer om 
billig Transport paa Jernbane af Gødningskalk. (Indbragt den 17. Januar 1905 af 
Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 1ste Valgkreds, Ovesen). ' 홢 ' 

Andragerne, som have Erfaring for den raa Kalks udmærkede Gødningsværdi, 
ønske med Hensyn til Transport paa Jernbane af denne Vare at blive ligestillede 
med Mergelforb mgerne. Mergelen bliver dem nemlig for dyr dels for den lange 
Transports Skyld og dels for den større Masses Skyld, som deraf skal anskaffes, og 
tillige virker Kalken i længere Tid end Mergelen og tilfører ikke Markerne Ukrudt, 
hvad ofte er Tilfælde med Mergelen. I forrige Samling var et omtrent ligelydende 
Andragende indsendt fra et stort Antal Landbrugere i Hillerup ved Ribe, Nørre Vium 
ved Troldhede og Fæster ved Skern. Udvalget foreslog at henvise Andragendet til 
Landbrugsministerens Overvejelse (se Tillæg B. for 1903홢04 Sp. In03-04 og Folke- 
tingstidenden for s. A. Sp. 5156홢58). 

Det ses ikke, at Andragendet har været hos Ministeren. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

78. Fra Tém Sogneraacl om et Tilskud til Udbedring af en Del af en Bivej. 
(Indbragt den 17. Januar 1905 af Folketingsmanden for Skanderborg Amts 5te Valg- , 
kreds, Byriel-Jensen). 

Dét Vej stykke, der i Andragendet er Tale om, gaar i næsten hele sin Ud- 
strækning gennem Statsskov, og Udgiften ved Udbedringen vil efter Amtsvejinspek- 
tørens Overslag udgøre 5홢6,000 Kr. Det vil let indser at den omtrent 3,000 Tønder ' 


